
SUPORTE TÉCNICO VALEO

Capitais, regiões metropolitanas e celulares: 3004 5693
Demais localidades: 0800 770 5693
WhatsApp: +55 11 9 8899 8682
faleconosco@valeoservice.com.br

CÓDIGO VALEO

valeoservice.com.br

CLIQUE AQUI

ACESSE O SITE E SAIBA MAIS

VALEO SERVICE
LANÇAMENTO

SISTEMAS ELÉTRICOS

MOTOR DE PARTIDA
FORD 
Motor de partida Ford Focus 2.0 

438398

para visualizar todas as especificações
do Produto (438398)

https://www.valeoservice.com.br/pt-br/techcare
https://www.valeoservice.com.br/


CATÁLOGO ELETRÔNICO VALEO

Torne sua busca mais prática!
O catálogo eletrônico Valeo é uma plataforma de fácil instalação e pesquisa que 
possibilita encontrar os componentes certos para o seu veículo. Encontrar uma 
peça Valeo, nunca foi tão fácil.

APLICAÇÕES

valeoservice.com.br
ACESSE O SITE E SAIBA MAIS

CONFIRA A FERRAMENTA
COMPLETA NO SITE

Código Montadora Veículo Motor Ano AC Câmbio

438398 FORD FOCUS 2.0
Duratec 2009> + AT

Código 

Valeo
Potência

Num. de 

Dentes
Tensão

Dimensões da 

caixa (mm)

Peso 

bruto 

(kg)

NCM
Código de 

barras
Cross List

438398 1,2 kW 11 12V 270X155X140 3,260 8511. 40.00 3276424383983

F042200097

1251700
1300504
1366986
1477482
1525794
1762877
4587107
4635595
4727857
4918434
3M5T11000AB
3M5T11000AC
3M5T11000AD
3S4T11000AB
3S4T11000AC
4S4T11000AA
5M5T11000BA
5S4T11000AA
6G9N11000AA
6G9N11000AB
6S4T11000AA
DG9T11000AA
8EA738258-561
LRS02289
8603292
8603689
31268034
36002497
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SUPORTE TÉCNICO VALEO

Capitais, regiões metropolitanas e celulares: 3004 5693
Demais localidades: 0800 770 5693
WhatsApp: +55 11 9 8899 8682
faleconosco@valeoservice.com.br

CÓDIGO VALEO

valeoservice.com.br

CLIQUE AQUI

ACESSE O SITE E SAIBA MAIS

VALEO SERVICE
LANÇAMENTO

SISTEMAS ELÉTRICOS

ALTERNADOR
NISSAN
Alternador Nissan Sentra 2.0 07>09

443098

para visualizar todas as especificações
do Produto (443098)

https://www.valeoservice.com.br/pt-br/techcare
https://www.valeoservice.com.br/


CATÁLOGO ELETRÔNICO VALEO

Torne sua busca mais prática!
O catálogo eletrônico Valeo é uma plataforma de fácil instalação e pesquisa que 
possibilita encontrar os componentes certos para o seu veículo. Encontrar uma 
peça Valeo, nunca foi tão fácil.

APLICAÇÕES

valeoservice.com.br
ACESSE O SITE E SAIBA MAIS

CONFIRA A FERRAMENTA
COMPLETA NO SITE

Código Montadora Veículo Motor Ano AC Câmbio

443098 NISSAN

SENTRA 2.0              
MR20DE 2007 > 2009

+ AT

VERSA 1.8
MR20DE 2007 > 2009

Código 

Valeo

Corrente / 

Potência
Tensão

Dimensões da 

caixa (mm)

Peso 

bruto 

(kg)

NCM
Código de 

barras
Código OE

443098 110A 12v 235X195X190 6,430 8511.50.10 3276424430984

23100-EM01B 

23100-JD200        

A2TJ0281ZC
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